

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din macadam in raioanele Cantemir,Taradia,UTA Gagauzia

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 8 829 918,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1. Raionul Cantemir					
	1.1. 1.G131 R35-Bobocica-G-132,km 3,00-3,8					
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	48,00	75,16	3 607,59
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	48,00	10 195,16	489 367,77
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,96	1 027,73	4 069,81
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,60	386,15	1 390,13
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	24,00	53,81	1 291,35
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,92	4 876,07	9 362,06
Total			lei		509 088,73	
Total 1.G131 R35-Bobocica-G-132,km 3,00-3,8					509 088,73	
Inclusiv salariu					14 480,74	
	1.2. . G131 R35-Bobocuca-G132, km 8,00-8,5					
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	30,00	75,16	2 254,74
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M 400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,00	10 195,16	305 854,86
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,30	1 027,73	3 391,51
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II. cu compactor pe pneuri de 25 t ,	100 m3	3,30	386,15	1 274,29

		8 parcurhuri pe o urma				
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	20,00	53,81	1 076,13
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,90	4 876,07	19 016,69
Total			lei			332 868,22
Total . G131 R35-Bobocuca-G132, km 8,00-8,5						332 868,22
Inclusiv salariu						13 841,88
	1.3. 1.3 G131 R35-Bobocica-G-132,km 17,6-20,8					
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	192,00	75,16	14 430,37
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M-400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	192,00	10 195,16	1 957 471,09
15	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	17,28	1 027,73	17 759,19
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	14,40	386,15	5 560,54
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	96,00	53,81	5 165,42
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	9,12	4 876,07	44 469,80
Total			lei			2 044 856,40
Total 1.3 G131 R35-Bobocica-G-132,km 17,6-20,8						2 044 856,40
Inclusiv salariu						60 478,37
	1.4. G135 Ciadir-Lunga-Congaz-Dimitrovca -G131, km 36,00-38,00					
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	120,00	75,16	9 018,98
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	120,00	10 195,16	1 223 419,43
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	6,60	1 027,73	6 783,02
22	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	6,00	386,15	2 316,89
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	60,00	53,81	3 228,38
24	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in	100 m3	5,76	4 876,07	28 086,19

		pamint de cat.II				
Total			lei			1 272 852,90
Total G135 Ciadir-Lunga-Congaz-Dimitrovca -G131, km 36,00-38,00						1 272 852,90
Inclusiv salariu						37 905,46
Total			p.			4 159 666,25
Total Raionul Cantemir						4 159 666,25
Inclusiv salariu						126 706,44
2. Raionul Taraclia						
2.1. G139 R32- Moscovei - Musaitu - M3, km 12.40-13.30						
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) Коэффициент к машинам=1,00	100m2	54,00	37,58	2 029,27
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) Коэффициент к трудозатратам=1,00 Коэффициент к машинам=1,00	100m2	54,00	10 195,16	550 538,74
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории) Коэффициент к машинам=1,00	100m2	36,00	53,81	1 937,03
28	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	7,02	4 876,07	34 230,04
Total			p.			588 735,09
Total G139 R32- Moscovei - Musaitu - M3, km 12.40-13.30						588 735,09
Inclusiv salariu						24 915,38
Total			lei			588 735,09
Total Raionul Taraclia						588 735,09
Inclusiv salariu						24 915,38
3. Raionul Comrat						
3.1. G129 R29 -Ferapontievca-Chiriet-Lunga, km 8.10-9.20 (selectiv)						
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	33,00	37,58	1 240,11
30	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta	100m2	33,00	10 195,16	336 440,34

		prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)				
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	16,50	53,81	887,81
32	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	4,29	4 876,07	20 918,36
Total			lei			359 486,62
Total G129 R29 -Ferapontievca-Chiriet-Lunga, km 8.10-9.20 (selectiv)						359 486,62
Inclusiv salariu						15 226,07
	3.2. G136 G135 - Ciietu-Chioselia Rusa-M3 km 2.20 - 2.75					
33	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	33,00	37,58	1 240,11
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	33,00	10 195,16	336 440,34
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	8,58	53,81	461,66
36	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	8,58	4 876,07	41 836,72
Total			lei			379 978,83
Total G136 G135 - Ciietu-Chioselia Rusa-M3 km 2.20 - 2.75						379 978,83
Inclusiv salariu						22 839,10
	3.3. G136 G135 - Ciietu-Chioselia Rusa-M3 km 11.10-11.60					
37	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder,	100m2	30,00	37,58	1 127,37

		inclusin reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)				
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	30,00	10 195,16	305 854,86
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	15,00	53,81	807,10
40	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	3,90	4 876,07	19 016,69
Total			p.			326 806,02
Total G136 G135 - Ciietu-Chioselia Rusa-M3 km 11.10-11.60						326 806,02
Inclusiv salariu						13 841,88
Total			lei			1 066 271,47
Total Raionul Comrat						1 066 271,47
Inclusiv salariu						51 907,05
	4. Raionul Ciadir -Lunga					
	4.1. G129 R29 -Ferapontievca-Chiriet-Lunga, km 11.90-14.90 (selectiv)					
41	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	30,00	37,58	1 127,37
42	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	30,00	10 195,16	305 854,86
43	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II	100m2	15,00	53,81	807,10

		категории)				
44	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	1,64	4 876,07	7 996,76
Total			lei			315 786,09
Total G129 R29 -Ferapontievca-Chiriet-Lunga, km 11.90-14.90 (selectiv)						315 786,09
Inclusiv salariu						9 831,28
4.2. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga-R29, km 8.60-11.0(selectiv)						
45	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	36,00	37,58	1 352,85
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	36,00	10 195,16	367 025,83
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	18,00	53,81	968,52
48	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	1,56	0,00	0,00
Total			lei			369 347,19
Total R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga-R29, km 8.60-11.0(selectiv)						369 347,19
Inclusiv salariu						8 305,13
4.3. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga-R29, km 16.90-18.10 (selectiv)						
49	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	18,00	37,58	676,42
50	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	18,00	10 195,16	183 512,91
51	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in	100m2	9,00	53,81	484,26

		goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				
52	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	1,17	4 876,07	5 705,01
Total			lei			190 378,60
Total R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga-R29, km 16.90-18.10 (selectiv)						190 378,60
Inclusiv salariu						6 228,85
Total			lei			875 511,88
Total Raionul Ciadir -Lunga						875 511,88
Inclusiv salariu						24 365,26
5. Raionul Vulcanesti						
5.1. G 142 M3 -Vulcanesti -Etulia, km 13.30- 14.40 (selectiv)						
53	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	18,60	37,58	698,97
54	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	18,60	10 224,07	190 167,73
55	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,86	1 027,73	1 911,58
56	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,69	386,15	652,59
57	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	12,40	53,81	667,20
Total			lei			194 098,07
Total G 142 M3 -Vulcanesti -Etulia, km 13.30- 14.40 (selectiv)						194 098,07

Inclusiv salariu		4 290,98
Total	lei	194 098,07
Total Raionul Vulcanesti		194 098,07
Inclusiv salariu		4 290,98
Total	lei	6 884 282,76
Asigurari sociala si medicala	22,5 %	52 241,65
Total		6 936 524,41
Cheltuieli de regie	4 %	277 460,98
Total		7 213 985,39
Beneficiu	2 %	144 279,71
Total		7 358 265,10
TVA	20 %	1 471 653,02
Total deviz:		8 829 918,12
Inclusiv salariu		232 185,11

Intocmit

SA"Drumuri-Cahul"

(funcția, semnătura)

Verificat

I.S.Administratia de Stat a Drumurilor

(funcția, semnătura)